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معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه برای راه اندازی 
حدود ۸۰ برج تخلیه گاز در زمان وقوع زلزله در انتظار 
تصویب شورای شهر هستیم، گفت: در حال حاضر شرکت 
ملی گاز ۴۰ درصد از شبکه گاز تهران را به قطع کننده های 

خودکار مجهز کرده است.
به گزارش ایسنا مهندس اسمعیل سلیمی در چهلمین 
گردهمایی علوم زمین که به صورت  آنلاین در محل سازمان 
زمین شناسی برگزار شد، بحث پیشگیری را مهمترین 
موضوع در حوزه مدیریت بحران عنوان کرد و افزود: شهر 
تهران ۴ پروژه با جایکا ژاپن در زمینه شناسایی مخاطرات 
اجرایی اجرا کرده و قرار داد اجرایی سازی پروژه پنحم 
را در ماه گذشته با جایکا به امضا رساندیم.وی اولین گام 
روشهای ارزیابی احتمال خطر )Risk Assessment( را 
شناسایی مخاطرات و اولویت بندی مخاطرات دانست و 
اظهار کرد: در ۲۰ سال گذشته اگر می خواستیم با کشور 
ژاپن در این زمینه مطالعاتی را اجرایی کنیم، شاید با این 
قدرت نمی توانستیم بگوییم که زلزله ریسک و مخاطره اول 
شهر تهران است از این رو باید دست به دست هم دهیم 

تا شناخت ما از این مخاطره بزرگ در تهران تکمیل شود.
سلیمی با اشاره به اقدامات انجام شده در این زمینه، خاطر 
نشان کرد: در این راستا سامانه تخمین خسارت را در شهر 
تهران راه اندازی کردیم که به صورت سناریو پایه به ما 
اعلام می کند که اگر زلزله ای بالاتر از ۷.۲ در تهران رخ 
دهد، چه اتفافاتی در شهر تهران رخ خواهد داد.به گفته 
وی، بر اساس آخرین اطلاعات استخراجی از این سامانه 
نشان می دهد که در صورت بروز زلزله ای به بزرگای بیشتر 
از ۷.۲، حدود ۵۵ درصد GDP ایران تحت تاثیر قرار 

خواهد گرفت.
معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران اولین اقدام اجرایی شده در 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران در این زمینه را تهیه 
نقشه پهنه بندی گسل های شهر تهران عنوان کرد که از 
سال ۸۵ آغاز و تا سال ۸۸ تدقیق شده است و گفت: در 
نهایت این نقشه ها در سال ۱۳۹۵ به تصویب شورای عالی 
معماری و شهرسازی رسید ولی این نقشه کافی نبود و 
از آنجایی که شناسایی گسل های شهر تهران یک اقدام 

مستمر است از این رو مطالعات »دیرینه لرزه شناسی« 
شهر تهران را آغاز کردیم که به زودی نتایج آن ارائه خواهد 
شد.سلیمی، با بیان اینکه تهیه این نقشه ها باید منجر به 
ضوابط ساخت در پهنه های گسلی شود، خاطر نشان کرد: 
بازگذاری هایی که در شهر تهران صورت می گیرد باید 
متناسب با مخاطرات باشد و بر این اساس کمیته ای تشکیل 
شد و ضوابط ساخت در پهنه های گسلی شهر تهران تهیه و 
در کمیته ای که استانداردهای ۲۸۰۰ را تدوین می کردند، 
مورد بررسی قرار گرفت و بخشی از خروجی این ضوابط در 
ویرایش استاندارد ۲۸۰۰ در نظر گرفته شد و در سال ۹۹ 
به عنوان دستور العمل ساخت و ساز در پهنه های گسلی 
به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی کشور رسید.

وی اقدام دیگر این سازمان را پهنه بندی خطر زمین 
لغزش شهر تهران دانست و افزود: زمین لغزش به عنوان 
یک مخاطره مستقل است ضمن آنکه بر اساس بررسی ما 
بعد از رخداد زلزله در تهران به عنوان یک مخاطره ثانویه، 
رخ خواهد داد. در بررسی فتوژئولوژی که در شهر تهران 
انجام شد، تاریخچه های زمین لغزش های شهر تهران مورد 
بررسی قرار گرفت و بر اساس آن نقشه های خطر زمین 

لغزش شهر تهران در مقیاس یک پنجاه هزارم تهیه شد که 
این نقشه ها به شهرداران مناطق ارسال شده است.معاون 
پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران از تهیه موقعیت قنوات شهر تهران 
خبر داد و یادآور شد: در سال ۸۴، نقشه رقومی موقعیت 
قنوات شهر تهران تهیه شد و به تدریج با تفسیرهایی که 
در عکس های هوایی در مقیاس یک ده هزار انجام شد، این 

نقشه ها تدقیق شد و این طرح همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه فرونشست زمین در حال تبدیل شدن به 
یکی از مخاطرات اصلی تهران است، اظهار کرد: این پدیده 
متاسفانه از جنوب غرب تهران آغاز شده و آنومالی هایی 
را از خود نشان داده است و این پدیده در حال ورود به 
سمت جنوب شرق و مرکز تهران و منطقه ۱۷ تهران 
است.سلیمی خاطر نشان کرد: در این راستا در سال ۸۹ 
کارگروهی میان همه دستگاه های مرتبط با فرونشست 
تهران تشکیل و در آن یک برنامه ۲۸ بندی به امضاء 
اعضای این کارگروه رسیده و به هیات دولت ارسال شده 
ولی متاسفانه این برنامه در هیات دولت متوقف شده است.
وی ادامه داد: سازمان مدیریت پیشگیری به عنوان دبیر 

این کارگروه اقدام به تزریق آب به سفره های زیر زمینی 
کرده است، ولی متاسفانه این برنامه چندین سال است 
که متوقف مانده است.معاون پیشگیری و کاهش خطر 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به 
پراکندگی ایستگاه های GPS در تهران اشاره کرد و افزود: 
یک ایستگاه در سازمان نقشه برداری کشور، ۶ ایستگاه 
از سوی سازمان فاوای شهرداری تهران راه اندازی شده 
بود و ۵ ایستگاه نیز از سوی سازمان مدیریت و پیشگیری 
خریداری و در شهر تهران نصب کردیم. با استفاده از این 
ایستگاه ها به صورت میدانی حرکات پوسته زمین را پایش 
می کنیم. همچنین سامانه ای در اختیار این سازمان است 
که به صورت آنلاین و برخط حرکات پوسته زمین را پایش 
می کند.وی اضافه کرد: ما بر اساس داده های به دست آمده 
از این ایستگاه ها، نقشه های پهنه بندی فرونشست زمین در 

تهران را تولید کردیم.
سلیمی با اشاره به راه اندازی ۴ ایستگاه لرزه نگار برای 
سامانه هشدار سریع در ۱۲ سال قبل در تهران، گفت: 
این ایستگاه ها از سوی جایکا ژاپن نصب شده است. در 
صورتی که زلزله ای در گسل های »مشا« و گسل »ری« 
و در اطراف تهران رخ دهد، بر اساس اختلافی که میان 
موج P و S زلزله وجود دارد، می توانیم در شهر تهران 
کمی زودتر متوجه شده و اطلاع رسانی شود.به گفته وی، 
در دنیا داده های این سامانه های هشدار سریع را اطلاع 
رسانی عمومی می کنند ولی در ایران از این داده برای اعلام 
هشدار به بهره داران اصلی مانند شرکت گاز، آتش نشانی 
و مترو استفاده می شود.سلیمی اضافه کرد: در حال حاضر 
شرکت ملی گاز ۴۰ درصد از شبکه گاز تهران را به قطع 

کننده های خودکار مجهز کرده است. 
علاوه بر آن منتظر تصویب راه اندازی حدود ۸۰ برج تخلیه 
گاز در شورای شهر هستیم تا قبل از وقوع زلزله گاز از شهر 
تهران تخلیه شود.معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران یادآور شد: علاوه بر 
۴ ایستگاه شتابنگار، ۲۲ دستگاه دیگر را خریداری و نصب 
کردیم و هم اکنون ۲۶ ایستگاه هشدار سریع زلزله در شهر 
تهران راه اندازی شده است و با همکاری دانشگاه مشهد 
طرح ساخت سیستم سامانه یکپارچه آن را در دستور کار 

داریم.

ایجاد برج تخلیه گاز در زمان زلزله درصورت تصویب شورای شهر تهران
تهیه نقشه پهنه بندی زمین لغزش در تهران

بیش از سه تن تریاک و سه قبضه سلاح جنگی
 کشف شد

رئیس پلیس موادمخدر کشور از دستگیری یکی از سرکردگان باند قاچاق 
موادمخدر در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش میزان، سردار مجید کریمی گفت: طی ۲۴ ساعت، ماموران مبارزه 
با موادمخدر در درگیری و تعقیب و گریز با قاچاقچیان مسلح، موفق به کشف 
۳ تن و ۱۱۵ کیلوگرم ماده مخدر تریاک شدند.وی افزود: طی این عملیات 

و درگیری مسلحانه، یکی از سرباند های قاچاقچیان مواد مخدر دستگیر شد.
به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی کشور، در پی 
اجرای این عملیات، یک دستگاه خودرو توقیف، ۵ باب منزل مسکونی مربوط 

به قاچاقچیان موادمخدر پلمب شد.
سردار کریمی تصریح کرد: مقادیری سلاح جنگی و مهمات از جمله دو قبضه 
کلاشینکف، یک قبضه گرینُف و بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ فشنگ جنگی نیز از 

قاچاقچیان، کشف و ضبط شده است.

کاهش تخلفات پلاک
 از آغاز طرح انضباط بخشی موتورسواران

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از آغاز طرح انضباط 
بخشی موتورسواران، شاهد کاهش تخلفات حوزه پلاک در سطح شهر تهران 

بودیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ علی اصغر شریفی گفت: از 
روزی که طرح انضباط بخشی موتورسواران آغاز شد تا امروز ما شاهد کاهش 

تخلفات حوزه پلاک در پایتخت بودیم.
به گفته رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، اجرای این 
طرح موجب ترافیک در شهر نشده است.پیشتر، سردار رحیمی رئیس پلیس 
پایتخت گفته بود که بیشترین تخلفات موتورسواران مروبط به حوزه پلاک 

است.

واژگونی خودرو 
در کانال آب بزرگراه امام علی)ع(

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: سواری ال 
نود با سرنشینانش داخل کانال آب سقوط و واژگون شد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، سرهنگ علی همه خانی گفت: در پی رصد دوربین های 
کنترل ترافیک از محدوده های معابر پایتخت مبنی بر یک فقره واژگونی و 
پرت شدن سواری ال نود در کانال آب مسیر شمال به جنوب بزرگراه امام 
علی )ع( بعد از محدوده نجفی رستگار، بلافاصله گشت تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ به همراه نیرو های امدادی و اورژانس در محل حادثه حاضر 

شدند.
با حضور ماموران در محل و در بررسی های اولیه مشخص شد که یک راننده 
دستگاه سواری ال نود به علت عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مقرره نتوانسته خودروی خود را کنترل کند و پس 
از شکستن چندین گاردریل و عبور از محوطه خاکی این بزرگراه به داخل 

کانال آب افتاده و به صورت واژگون در می آید.
به گفته معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، با حضور 
نیرو های آتش نشانی و اورژانس عملیات نجات نفس گیر و حسای نجات این 
نفرات آغاز گردید و تیم های امدادی موفق شدند این راننده و ۳ سرنشین این 
خودرو را از آن وضعیت نجات داده و از آب خارج کنند و مصدوم شدگان را 

به بیمارستان انتقال دهند.

پخش کننده مواد محترقه خطرناک 
در فردیس و غرب تهران دستگیر شد

جانشین فرمانده انتظامی البرز با اشاره به دستگیری پخش کننده مواد 
محترقه خطرناک در فردیس و غرب استان تهران از کشف بیش از ۲۰ هزار 
عدد مواد محترقه غیرمجاز و قاچاق در بازرسی از مخفیگاته وی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد معظمی گودرزی در تشریح این خبر بیان 
کرد: در پی دریافت اخباری مبنی بر تهیه و توزیع مواد محترقه غیرمجاز 
توسط شخصی در سطح شهرستان فردیس و تعدادی از شهرستان های غرب 
استان تهران، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس امنیت عمومی این 

شهرستان قرارگرفت.
وی افزود: پس از بررسی های میدانی واطمینان از صحت موضوع، ماموران با 
انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی محل نگهداری مواد محترقه در 
غرب استان تهران شده و با هماهنگی مقام قضائی جهت بازرسی به محل 

اعزام شدند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در عملیات مشترک پلیسی ماموران پلیس 
امنیت عمومی استان البرز و فرماندهی غرب استان تهران یک متهم دستگیر 
و به مراجع قضائی معرفی شد، اظهارداشت: در بازرسی از منزل و خودروی 
متهمان ۲۰ هزار و ۳۰۰ عدد انواع مواد محترقه و حدود ۲۰ کیلوگرم ماده 

اولیه تهیه مواد محترقه دست ساز غیرمجاز و قاچاق کشف شد.
جانشین فرمانده انتظامی البرز درپایان ضمن تشکر از شهروندان به دلیل 
همکاری با پلیس، از آنان خواست در صورت مشاهده این موارد مشابه، 

موضوع را با شماره فوریت های پلیسی ۱۱۰ پلیس در میان بگذارند.

واژگونی اتوبوس مسافربری 
در مسیر تهران به لرستان

واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری در مسیر تهران - دورود منجر به 
مصدومیت ۱۷ نفر شد که در این حادثه عوامل هلال احمر لرستان ۱۲ نفر را 

به بیمارستان منتقل کردند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان لرستان؛ 
صارم رضایی مدیرعامل این جمعیت گفت: حدود ساعت ۳:۱۵ بامداد دیروز 
یک دستگاه اتوبوس مسافربری، در کیلومتر ۴۴ محور ازنا به اراک، روبه روی 
نیروگاه برق واژگون شد و ۱۷ نفر از ۳۴سرنشین این اتوبوس دچار مصدومیت 

شدند.
رضایی افزود: پس از اعلام حادثه بلافاصله سه تیم امدادی از جمعیت 
هلال احمر شهرستان ازنا و یک تیم از اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه اعزام 

شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان در ادامه اظهار کرد: ۱۲ مصدوم این 
حادثه توسط عوامل امدادی هلال احمر ازنا و پنج مصدوم توسط عوامل 
امدادی اورژانس شهرستان ازنا به بیمارستان امام علی )ع( انتقال داده شدند. 
دیگر سرنشینان  دچار جراحات سطحی و مصدومیت جزئی شدند و حال 

عمومی آنها خوب است.

قاتلان سرهنگ بازنشسته انتظامی  دستگیر شدند
فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی از دستگیری قاتلان سرهنگ بازنشسته 

انتظامی در ارومیه با عملیات ضربتی و مقتدرانه پلیس استان، خبر داد.
به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، سردار  مسعود خرم نیا  در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی کشف جسد سرهنگ بازنشسته 
انتظامی »بابا علی نوبخت« در محل گردنه قوشچی، سریعاً اکیپی از عوامل 
پلیس آگاهی استان به محل عزیمت و رسیدگی به موضوع را در دستور کار 
خود قرار دادند.وی افزود: با اشراف اطلاعاتی، اقدامات فنی برای شناسایی 
قاتل یا قاتلان آغاز که در تحقیقات اولیه کارآگاهان جنایی مشخص شد، 
متهمان ۲ مرد و یک زن هستند که مقتول را به قتل رسانده و از محل 

متواری شده اند.
فرمانده انتظامی استان در ادامه تصریح کرد: به جهت حساسیت موضوع 
دستگیری متهمان به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه با به کارگیری توان علمی و روش های نوین کشف جرم 
در نهایت محل مخفیگاه متهمان شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه و 
ضربتی؛  ۲ متهم در »ارومیه« و  همدست دیگرشان  در یکی از شهرهای 

مرزی استان دستگیر و به پلیس آگاهی دلالت شدند.
سردار خرم نیا در پایان با اشاره به اینکه این موضوع هیچ ارتباطی با شغل 
سابق مقتول ندارد، خاطر نشان کرد: متهمان در تحقیقات پلیس به جرم 
ارتکابی به انگیزه اختلاف شخصی اعتراف و پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف صدها 
هزار لباس و کفش قاچاق از محل یک شرکت فروش 
اینترنتی پوشاک خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ علی 
ولی پور گودرزی درباره این پرونده گفت: برخورد با هرگونه 
قاچاق کالا و اقداماتی که منجر به آسیب به رونق تولید و 
تولیدکنندگان محصولات شود، جزو وظایف و اولویت های 
پلیس امنیت اقتصادی است و در همین راستا نیز مأموران 
این پلیس اقدام به رصد و نظارت براین فضا می کنند.  وی 
ادامه داد: در همین راستا نیز چند روز پیش مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی از طریق منابع خبری متوجه شدند که یک 

شرکت اقدام به انتقال و دپوی مقادیر زیادی پوشاک و کفش 
خارجی و ایرانی قاچاق در یک انبار کرده است که در همین 
راستا صحت و سقم گزارش واصله مورد بررسی قرار گرفته 
و از سوی مأموران تایید شد.رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ با اشاره به هماهنگی قضایی و اخذ مجوزهای 
لازم اظهار کرد: مأموران پلیس با حضور در محل دپوی این 
اقلام که در کیلومتر۲۲ بزرگراه شهیدلشگری قرار داشت، 
عملیات خود برای دستگیری عاملان این اقدام مجرمانه را 
آغاز کردند و در جریان آن ۳۴۶ هزار ثوب لباس و کفش 
قاچاق را از این محل کشف و ضبط کردند.  ولی پور گودرزی 

با بیان اینکه محل دپوی این اقلام یک شرکت بسیار بزرگ 
با سه طبقه مجزا و یک ساختمان اداری بود، گفت: بیش از 
۷۰نفر در این محل مشغول به کار بودند و طبقه اول سوله 
محل دپو، طبقه دوم محل نصب و برچسب زنی و طبقه 
سوم محل بسته بندی و فروشگاه اینترنتی این محصولات 
بود، اما متاسفانه برابر استعلام صورت گرفته مشخص شد 
که این محل در سامانه انبارداری و جامع تجارت ثبت نشده 
است.وی افزود: همچنین در ادامه تحقیقات مشخص شد  
انواع کالاهای خارجی در ساعات پایانی نیمه شب توسط 
خودروهای سواری شوتی، وانت، کامیون و... به این محل 

منتقل شده و تخلیه می شود.رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ با بیان اینکه پس از حضور مأموران در محل 
و تماس با مدیران این شرکت، هیچ یک از آنان حاضر به 
حضور در شرکت و ارائه توضیحات لازم نشدند، گفت: مالک 
کالاها مورد شناسایی قرار گرفته است. در همین راستا 
پرونده ای با موضوع قاچاق و تقلب در کسب برای این 
شرکت تشکیل شده و به مرجع قضایی ارسال شد.ولی پور 
درباره ارزش ریالی اقلام کشف شده از این شرکت نیز گفت: 
برابر برآورد و ارزیابی کارشناسان، ارزش ریالی اموال کشف 

شده بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال است.  

پلیس آگاهی طی هشداری از وقوع کلاهبرداری از هموطنان 
در آستانه پایان سال در قالب تیم های خدماتی، هشدار 
داد.سرهنگ شهاب امینی در گفت وگو با میزان گفت: در 
روز های پایانی سال افرادی با درج آگهی های جعلی و 
گمراه کننده در معابر و فضای مجازی با عنوان قالیشویی 
و شکرت های ارائه خدمات نظافت منازل، اقدام به فریب 
شهروندان می کنند.وی افزود: این افراد با سوء استفاده از 
اسامی شرکت های معتبر و ارائه شماره تلفن و آدرس های 

جعلی با ورود به منازل مردم و با اجرای نقشه های مجرمانه 
خود، از محل متواری و از پاسخ به شماره ای که در تبلیغات 
از آن استفاده کردند، امتناع می کنند.معاون اجتماعی پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی کشور تصریح کرد: هموطنان قبل 
از دعوت به کار هر فردی برای انجام نظافت منازل خود و 

همچنین تماس با قالیشویی ها، اصالت و هویت شرکت ها 
و افراد مراجعه کننده را بررسی و از اتحادیه های مربوطه 
استعلامات لازم را اخذ کنند.وی افزود: همچنین قبل از 
ورود افراد ناشناس به عنوان خدمتکار یا فرد قالی شو، 
از آن ها ارائه کارت شناسایی معتبر و شرکت مربوطه را 

درخواست کنند. به گفته سرهنگ امینی، هموطنان به ویژه 
بانوان از نگهداری اموال با ارزش از قبیل طلا و جواهرات، 
پول نقد، اشیای قیمتی و ... در دسترس و میدان دید افراد 
دیگر خوداری کنند.وی تاکید کرد: هموطنان در صورت 
هرگونه مشاهده موارد مشکوک و حضور افراد ناشناس 
در محله سکونتشان با سامانه ۱۱۰ پلیس تماس گرفته 
و مراتب را اعلام کنند تا از وقوع جرایم و اتفاقات دیگر 

جلوگیری شود.

زنی که با وعده ازدواج در اینستاگرام ۳۸ میلیون ریال 
کلاهبرداری کرده بود، توسط مأموران پلیس فتای 
شهرستان خمینی شهر شناسایی و دستگیر شد.سرهنگ 
غلامرضا براتی، فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر 

با اعلام این خبر گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر اینکه مورد سوء استفاده یک زن در فضای 
مجازی قرار گرفته و این زن از او کلاهبرداری کرده است، 
بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتای این 

فرماندهی قرار گرفت.وی گفت: شاکی مدعی بود در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام با زنی آشنا شده که با ترفند ازدواج از 
او درخواست پول کرده و شاکی هم مبلغ ۳۸ میلیون ریال 
به حسابش واریز کرده، اما بعد از آن زن دیگر جواب تلفنش 

را نداده است.سرهنگ براتی افزود: مأموران پلیس فتا با 
بکارگیری روش های فنی و شگردهای خاص پلیسی، متهمه 
را شناسائی و طی هماهنگی با مقام قضائی او را دستگیر 

کردند که در مواجه با شاکی به جرم خود اعتراف کرد.

کشف صدها هزار لباس و کفش قاچاق از یک شرکت فروش اینترنتی

کلاهبرداری با ترفند تبلیغات شرکت های نظافتی

کلاهبرداری زن اصفهانی در اینستاگرام با وعده ازدواج

سازمان پزشکی قانونی از افزایش تلفات و 
مصدومان حوادث رانندگی در ۱۰ ماهه امسال 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی 
قانونی کشور اعلام  کرد: روند صعودی تعداد 
تلفات و مصدومان حوادث رانندگی که از 
ابتدای سال جاری و به واسطه لغو بسیاری از 
محدودیت های کرونایی سفر و ترددهای جاده 
ای آغاز شده بود، در ۱۰ ماهه امسال نیز تکرار 
شد به نحوی که در تعداد کشته های تصادفات 
با رشد ۱۱.۵ و تعداد مصدومان مراجعه کننده 
به این سازمان با افزایش ۱۵.۱ درصدی مواجه 

بودیم.
بر این اساس در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴ هزار 
و ۳۴۹ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از 
دست دادند که از این تعداد ۱۱ هزار و ۵۴۳ 
نفر مرد .  ۲۸۰۶ نفر زن بودند. آمار کشته های 
۱۰ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل که تعداد تلفات ۱۲ هزار و ۸۷۴ نفر بود، 
۱۱.۵ درصد بیشتر شده است.از این تعداد 
۳۴۹۱ نفر در مسیرهای درون شهری، ۹۸۱۱ 
نفر در محورهای برون شهری، ۸۴۲ نفر در 
مسیرهای روستایی جان خود را از دست داده 
و ۲۰۵ نفر در سایر مسیرها جان باخته اند.
بر اساس این گزارش در ۱۰ ماهه امسال 
استان های فارس با ۱۱۷۰، تهران با هزار و 
سیستان و بلوچستان با ۹۶۷ فوتی بیشترین و 
استان های ایلام با ۱۱۱، کهگیلویه و بویراحمد 
با ۱۹۰ و چهارمحال و بختیاری با ۱۹۷ کشته 
کمترین تعداد درگذشتگان تصادفات را داشته 
اند. تعداد مصدومان حوادث رانندگی ۱۰ ماهه 
امسال نیز که به مراکز پزشکی قانونی مراجعه 
کرده اند در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
رشد ۱۵.۱ درصدی داشته است به طوری که 
در این مدت ۲۶۹ هزار و ۷۸۵ نفر در تصادفات 

مصدوم شده و به این سازمان مراجعه داشته 
اند که از این تعداد ۱۹۶ هزار و ۱۴۱ نفر مرد 
و ۷۳ هزار و ۶۴۴ نفر زن بودند.بر اساس اعلام 
سازمان پزشکی قانونی، در دی ماه امسال 
۱۲۰۷ نفر )۹۸۳ مرد و ۲۲۴ زن( در تصادفات 
جان خود را از دست دادند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۹.۴ درصد افزایش یافته 
است. تعداد مصدومان این ماه نیز با افزایش 
۲۹.۱ درصدی نسبت به سال قبل، به ۲۵ هزار 
و ۱۳۹ نفر رسیده است. لذا به هموطنان عزیز 
توصیه می شود با توجه به وضعیت همه گیری 
کرونا و همچنین شرایط زمستانی جاده ها، 
حتی الامکان از سفرهای غیر ضروری پرهیز 
نمایند و در صورت لزوم انجام سفر، حتماً 
با به همراه داشتن وسایل ایمنی زمستانه، 
توصیه های کارشناسان را جهت داشتن سفری 

ایمن مد نظر داشته باشند.

رشد تلفات و مصدومان حوادث رانندگی در ۱۰ ماهه امسال

پلیس فتا تراکنش های پی در پی حساب را 
رصد می کند

سه کشته در پی سقوط جنگنده آموزشی 
در تبریز

حریق خودرو در بزرگراه امام علی)ع(
 و جانباختن ۲ تن

سرهنگ پاشایی گفت: پلیس فتا در صورتی که به برداشت های پی در 
پی حساب شهروندان شک کند، تراکنش حساب را به روز اداری موکول 
می کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون اجتماعی پلیس فتا 
گفت: اگر شهروندان پیامک مشکوکی را دریافت کردند، بلافاصله با شماره 
۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرند یا به سایت رسمی پلیس فتا مراجعه کنند.به گفته 
سرهنگ پاشایی، زمان های تعطیل، بهترین زمان برای کلاهبرداری از سوی 
مجرمان سایبری است و تحقیقات نشان می دهد بیشترین جرائم در غروب 
پنج شنبه ها و جمعه ها انجام می شود.کلاهبرداران با خیال اینکه در روز های 
تعطیل مراجع قضایی و بانک ها تعطیل هستند، شیوه های کلاهبرداری خود 
را به کار می گیرند. او می گوید: با هماهنگی هایی که بین مراجع قضایی، 
بانک و پلیس فتا اتفاق افتاده، این دسترسی به ما داده شده که هر زمان 
از چندین شماره تلفن یا شماره حساب شکایات مختلفی به ما واصل شود، 
همکاران این برداشت حساب را مورد بررسی انجام دهند.از طرفی با اجازه از 
مراجع قضایی، تراکنش پی در پی حساب را به روز دیگری موکول می کنند.
کلاهبرداران با سوء استفاده از نام مراجع قضایی و نهاد های حاکمیتی 
پیامک هایی را به شماره افراد ارسال می کنند که در این پیامک، لینک های 
آلوده تعبیه شده است و افراد با کلیک بر روی لینک، با کلاهبرداری از سوی 

کلاهبرداران مواجه می شوند.

 صبح دیروز  یک فروند هواپیمای جنگنده از نوع اف ۵ در داخل شهر 
تبریز و  در حوالی کشتارگاه قدیمی تبریز و در جوار یکی از مدارس 
در سالن ورزشی شهید علیپور سقوط کرد. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری آذربایجان شرقی گفت: در این حادثه که به دلیل نقص فنی 
روی داد، دو خلبان هواپیما و یک شهروند که در حال عبور از محل با 
خودروی خود بود، جان خود را از دست دادند. خلبانان جان باخته در 
این حادثه سرهنگ دوم صادق فلاحی و سروان علیرضا حنیفه زاد بودند.
به گزارش ایسنا،محمدباقر هنربر تاکید کرد: خلبان این جنگنده آموزشی 
به رغم نقص فنی هواپیما با تبحر و شجاعت خاصی آن را به نقطه ای 
خالی از واحدهای مسکونی و مردم هدایت کرد و موجب کاهش خسارت 
شد.وی با بیان اینکه با تلاش نیروهای آتش نشانی، هلال احمر و اورژانس، 
عملیات امداد و نجات و آواربرداری در محل حادثه به پایان رسید و لاشه 
هواپیمای ساقط شده از داخل سالن ورزشی مدرسه بیرون کشیده شد، 
گفت: بلافاصله پس از گزارش وقوع سانحه، پنج دستگاه آمبولانس به 
همراه خودروی فرماندهی در محل حادثه سقوط هواپیمای آموزشی اف 
۵ جهت امداد رسانی حضور یافتند. همچنین گروه تخصصی آوار برداری 
سازمان آتش نشانی در محل حادثه سقوط هواپیمای آموزشی اف ۵ 

حاضر شد. 

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از 
حریق خودرو و جانباختن ۲ تن در بزرگراه امام علی خبر داد.سید 
جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: ساعت 
۲:۴۸ بامداد دیروز یک مورد حادثه تصادف منجر به حریق خودرویی 
در مسیر شمال به جنوب بزرگراه امام علی )ع( بعد از کمربندی 

آزادگان به سامانه ۱۲۵ به نیروهای آتش نشانی اطلاع داده شد.
وی افزود: بلافاصله نیروهای آتش نشانی دو ایستگاه همراه با 
تجهیزات مورد نظر به محل حادثه اعزام شدند. آتش نشانان در محل 
مشاهده کردند یک دستگاه پژو ۲۰۶ صندوق دار با ۳ سرنشین به 
دلیل نامشخص از مسیر اصلی خارج و با تیر برق برخورد کرده است 

و پس از آن دچار حریق شده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران گفت: پیش از رسیدن 
آتش نشانان یکی از سرنشینان که جوانی ۱۸ ساله بود از خودرو 
خارج شده بود. دو نفر دیگر که دو مرد حدودا ۲۴ ساله بودند داخل 

خودرو در حجم آتش محبوس بودند.
وی ادامه داد: آتش نشانان به سرعت عملیات نجات را آغاز کردند و 
در نهایت با تائید نیروهای اورژانس مشخص شد که هر دو نفر داخل 

خودرو به دلیل شدت سوختگی جان خود را از دست داده بودند.


